
CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL con Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Noviembre 2021 al 31 de Enero de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

>=600 
kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 106,305 96,524 Cargo Fijo $/Bim 173,465 147,842 Cargo Fijo $/Bim 1114,879 907,618
Cargo Variable $/kWh 4,4577 1,6304 Cargo Variable $/kWh 5,4535 2,7495 Cargo Variable $/kWh 5,4432 2,9347
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 597,785 Cargo Variable $/kWh 5,9087
Cargo Variable $/kWh 7,6634

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias hasta 

50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1310,114 1310,114 1936,926 1936,926 19286,614 19286,614 26034,761 26034,761 84968,278 84968,278 Cargo Comercialización $/mes 659,293
Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1172,080 1172,080 839,957 839,957 Cargo Fijo $/mes 256,223
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 118,484 118,484 116,221 116,221 113,252 113,252 111,541 111,541 Cargo Variable $/kWh 8,4455
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,7282 8,4299 2,5806 7,9738 2,5510 7,8822 2,4858 7,6807 2,4509 7,5731
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,6176 8,0797 2,4760 7,6426 2,4475 7,5548 2,3850 7,3616 2,3515 7,2584
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,5069 7,7283 2,3713 7,3102 2,3441 7,2262 2,2841 7,0415 2,2521 6,9428

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1401,619 1401,619 13254,814 13254,814
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 176,478 176,478 114,182 114,182
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 11,1588 41,9338 11,1588 43,3322 5,2724 10,8819 4,0514 9,2965
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,3838 16,4738 4,2333 16,4391 2,6294 7,9989 2,4526 7,4733

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1172,080 1172,080 839,957 839,957
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 9,169 9,169 7,568 7,568 4,889 4,889 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 39,915 39,915 36,864 36,864 38,326 38,326 37,385 37,385 36,820 36,820
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 336,7097 1040,3880 189,0992 584,2914 159,4509 492,6822 94,2433 291,1992 59,3925 183,5148
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 323,0528 997,1649 181,4294 560,0169 152,9837 472,2136 90,4208 279,1013 56,9835 175,8906
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 309,3960 953,8010 173,7596 535,6633 146,5164 451,6783 86,5984 266,9640 54,5746 168,2416

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- 
Dem. Residencial 

< 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614
Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 0,000 121,040 121,040 121,040 118,484 0,000 118,484 118,484 118,484 116,221 0,000 116,221 116,221 116,221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,4202 0,0000 2,7282 2,7282 8,4299 2,2893 0,0000 2,5806 2,5806 7,9738 2,2630 0,0000 2,5510 2,5510 7,8822
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,3198 0,0000 2,6176 2,6176 8,0797 2,1943 0,0000 2,4760 2,4760 7,6426 2,1691 0,0000 2,4475 2,4475 7,5548
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,2195 0,0000 2,5069 2,5069 7,7283 2,0994 0,0000 2,3713 2,3713 7,3102 2,0753 0,0000 2,3441 2,3441 7,2262

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761 84968,278 84968,278 84968,278 84968,278 84968,278
Uso de Red $/kW-mes 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 839,957 839,957 839,957 839,957 839,957
Consumo de Potencia $/kW-mes 113,252 0,000 113,252 113,252 113,252 111,541 0,000 111,541 111,541 111,541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,2051 0,0000 2,4858 2,4858 7,6807 2,1742 0,0000 2,4509 2,4509 7,5731
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,1137 0,0000 2,3850 2,3850 7,3616 2,0840 0,0000 2,3515 2,3515 7,2584
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,0222 0,0000 2,2841 2,2841 7,0415 1,9939 0,0000 2,2521 2,2521 6,9428

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- 
Dem. Residencial 

< 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 0,000 15,716 15,716 15,716 9,169 0,000 9,169 9,169 9,169 7,568 0,000 7,568 7,568 7,568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 39,915 0,0000 39,915 39,915 39,915 36,864 0,0000 36,864 36,864 36,864 38,326 0,0000 38,326 38,326 38,326
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 298,6958 0,0000 336,7097 336,7097 1040,3880 167,7503 0,0000 189,0992 189,0992 584,2914 141,4493 0,0000 159,4509 159,4509 492,6822
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 286,3061 0,0000 323,0528 323,0528 997,1649 160,7921 0,0000 181,4294 181,4294 560,0169 135,5820 0,0000 152,9837 152,9837 472,2136
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 273,9164 0,0000 309,3960 309,3960 953,8010 153,8340 0,0000 173,7596 173,7596 535,6633 129,7148 0,0000 146,5164 146,5164 451,6783

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 839,957 839,957 839,957 839,957 839,957
Consumo de Potencia $/kW-mes 4,889 0,000 4,889 4,889 4,889 3,179 0,000 3,179 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 37,385 0,000 37,385 37,385 37,385 36,820 0,000 36,820 36,820 36,820
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 83,6034 0,0000 94,2433 94,2433 291,1992 52,6872 0,0000 59,3925 59,3925 183,5148
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 80,1356 0,0000 90,4208 90,4208 279,1013 50,5017 0,0000 56,9835 56,9835 175,8906
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 76,6678 0,0000 86,5984 86,5984 266,9640 48,3163 0,0000 54,5746 54,5746 168,2416

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO I - RESOLUCIÓN EPRE N° 182 / 2021

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Noviembre 2021 al 31 de Enero de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodepend
iente salud 

<300 
kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodepend
iente salud 

>=600 
kWh/bimCargo Fijo $/Bim 106,305 106,305 Cargo Fijo $/Bim 173,465 173,465 Cargo Fijo $/Bim 1114,879 1114,879

Cargo Variable $/kWh 10,4016 10,4016 Cargo Variable $/kWh 11,3908 11,3908 Cargo Variable $/kWh 11,3860 11,3860
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 597,785 Cargo Variable $/kWh 11,4719
Cargo Variable $/kWh 13,3195

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias 

hasta 50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1310,114 1310,114 1936,926 1936,926 19286,614 19286,614 26034,761 26034,761 84968,278 84968,278 Cargo Comercialización $/mes 659,293
Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1172,080 1172,080 839,957 839,957 Cargo Fijo $/mes 256,223
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 118,484 118,484 116,221 116,221 113,252 113,252 111,541 111,541 Cargo Variable $/kWh 14,0936
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 8,6204 8,6204 8,1540 8,1540 8,0604 8,0604 7,8543 7,8543 7,7442 7,7442
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 8,2622 8,2622 7,8152 7,8152 7,7254 7,7254 7,5279 7,5279 7,4224 7,4224
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 7,8858 7,8858 7,4591 7,4591 7,3734 7,3734 7,1849 7,1849 7,0842 7,0842

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1401,619 1401,619 13254,814 13254,814
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 176,478 176,478 114,182 114,182
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 11,1588 41,9338 11,1588 43,3322 11,0694 11,0694 9,4717 9,4717
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,3838 16,4738 4,2333 16,4391 8,1718 8,1718 7,6349 7,6349

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1172,080 1172,080 839,957 839,957
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 9,169 9,169 7,568 7,568 4,889 4,889 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 39,915 39,915 36,864 36,864 38,326 38,326 37,385 37,385 36,820 36,820
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 1063,9003 1063,9003 597,4961 597,4961 503,8165 503,8165 297,7802 297,7802 187,6621 187,6621
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1019,6916 1019,6916 572,6681 572,6681 482,8812 482,8812 285,4064 285,4064 179,8641 179,8641
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 973,2302 973,2302 546,5750 546,5750 460,8792 460,8792 272,4021 272,4021 171,6688 171,6688

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- 

Dem. Residencial 
< 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 
kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- 

Dem. Residencial 
< 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614
Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 8,6204 8,3130 8,6204 8,6204 8,6204 8,1540 7,8632 8,1540 8,1540 8,1540 8,0604 7,7728 8,0604 8,0604 8,0604
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 8,2622 7,9547 8,2622 8,2622 8,2622 7,8152 7,5244 7,8152 7,8152 7,8152 7,7254 7,4379 7,7254 7,7254 7,7254
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 7,8858 7,5783 7,8858 7,8858 7,8858 7,4591 7,1683 7,4591 7,4591 7,4591 7,3734 7,0859 7,3734 7,3734 7,3734

Sin Estímulo
Electrodep.- 

Dem. Residencial 
< 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 
kW 

Cargo Comercialización $/mes 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761 84968,278 84968,278 84968,278 84968,278 84968,278
Uso de Red $/kW-mes 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 839,957 839,957 839,957 839,957 839,957
Consumo de Potencia $/kW-mes 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252 111,541 111,541 111,541 111,541 111,541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 7,8543 7,5742 7,8543 7,8543 7,8543 7,7442 7,4680 7,7442 7,7442 7,7442
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 7,5279 7,2478 7,5279 7,5279 7,5279 7,4224 7,1462 7,4224 7,4224 7,4224
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 7,1849 6,9048 7,1849 7,1849 7,1849 7,0842 6,8080 7,0842 7,0842 7,0842

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- 

Dem. Residencial 
< 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 
kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- 

Dem. Residencial 
< 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 39,915 39,915 39,915 39,915 39,915 36,864 36,864 36,864 36,864 36,864 38,326 38,326 38,326 38,326 38,326
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 1063,9003 1025,9512 1063,9003 1063,9003 1063,9003 597,4961 576,1836 597,4961 597,4961 597,4961 503,8165 485,8455 503,8165 503,8165 503,8165
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1019,6916 981,7425 1019,6916 1019,6916 1019,6916 572,6681 551,3556 572,6681 572,6681 572,6681 482,8812 464,9102 482,8812 482,8812 482,8812
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 973,2302 935,2812 973,2302 973,2302 973,2302 546,5750 525,2624 546,5750 546,5750 546,5750 460,8792 442,9082 460,8792 460,8792 460,8792

Sin Estímulo
Electrodep.- 

Dem. Residencial 
< 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 
kW 

Uso de Red $/kW-mes 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 839,957 839,957 839,957 839,957 839,957
Consumo de Potencia $/kW-mes 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889 3,179 3,179 3,179 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 37,385 37,385 37,385 37,385 37,385 36,820 36,820 36,820 36,820 36,820
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 297,7802 287,1585 297,7802 297,7802 297,7802 187,6621 180,9683 187,6621 187,6621 187,6621
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 285,4064 274,7847 285,4064 285,4064 285,4064 179,8641 173,1703 179,8641 179,8641 179,8641
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 272,4021 261,7804 272,4021 272,4021 272,4021 171,6688 164,9749 171,6688 171,6688 171,6688

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 
kW no 

residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 
kW no 

residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO II - RESOLUCIÓN EPRE N° 182 / 2021

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Noviembre 2021 al 31 de Enero de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
<300 kWh/bim

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 106,305 106,305 Cargo Fijo $/Bim 173,465 Cargo Fijo $/Bim 173,465 173,465
Cargo Variable $/kWh 4,2562 2,4430 Cargo Variable $/kWh 5,2523 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 3,4413 3,4413
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim C. Var. kWh exced. hasta 599 kWh bim $/kWh 4,3468 4,4474

Con Ahorro 
>= 20% 
(Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 1114,879 Cargo Fijo $/Bim 1114,879 1114,879
Cargo Variable $/kWh 5,2418 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 3,4291 3,4291

C. Var. exced. hasta 600 kWh bim $/kWh 4,3355 4,4362
C. Var. exced. a partir de 600 kWh bim $/kWh 5,2418 5,4432

ANEXO III RES. EPRE N° 182 / 2021

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1310,114 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926 1936,926
USO DE RED$/kW-mes 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,2090 0,3075 1,2582 1,3639 2,2090 2,4202 2,0894 0,2909 1,1901 1,2901 2,0894 2,2893
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 2,1186 0,3075 1,2130 1,3137 2,1186 2,3198 2,0040 0,2909 1,1474 1,2426 2,0040 2,1943
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 2,0283 0,3075 1,1679 1,2635 2,0283 2,2195 1,9185 0,2909 1,1047 1,1951 1,9185 2,0994

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614 19286,614 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761 26034,761
USO DE RED$/kW-mes 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,0654 0,2875 1,1765 1,2753 2,0654 2,2630 2,0126 0,2802 1,1464 1,2427 2,0126 2,2051
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 1,9810 0,2875 1,1342 1,2283 1,9810 2,1691 1,9303 0,2802 1,1052 1,1969 1,9303 2,1137
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1,8965 0,2875 1,0920 1,1814 1,8965 2,0753 1,8480 0,2802 1,0641 1,1512 1,8480 2,0222

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 84968,278 84968,278 84968,278 84968,278 84968,2780 84968,2780
USO DE RED$/kW-mes 839,957 839,957 839,957 839,957 839,9570 839,9570
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 111,541 111,541 111,541 111,541 111,5410 111,5410
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 1,9844 0,2762 1,1303 1,2252 1,9844 2,1742
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 1,9033 0,2762 1,0897 1,1801 1,9033 2,0840
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1,8221 0,2762 1,0492 1,1350 1,8221 1,9939

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1942,295 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796 1633,796
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 39,915 39,915 39,915 39,915 39,915 39,915 36,864 36,8640 36,864 36,864 36,864 36,864
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 272,6212 37,9491 155,2851 168,3225 272,6212 298,6958 153,1065 21,3125 87,2095 94,5314 153,1065 167,7503
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 261,4704 37,9491 149,7098 162,1276 261,4704 286,3061 146,8442 21,3125 84,0784 91,0523 146,8442 160,7921
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 250,3197 37,9491 144,1344 155,9328 250,3197 273,9164 140,5818 21,3125 80,9472 87,5733 140,5818 153,8340

TP AT/MT
Pot. hasta 10 kW 
Residencial 

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1523,250 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080 1172,080
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 38,326 38,3260 38,326 38,326 38,326 38,326 37,385 37,385 37,385 37,385 37,385 37,385
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 129,1014 17,9710 73,5362 79,7101 129,1014 141,4493 76,3053 10,6217 43,4635 47,1126 76,3053 83,6034
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 123,8209 17,9710 70,8960 76,7765 123,8209 135,5820 73,1842 10,6217 41,9030 45,3787 73,1842 80,1356
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 118,5404 17,9710 68,2557 73,8429 118,5404 129,7148 70,0632 10,6217 40,3425 43,6448 70,0632 76,6678

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 839,957 839,957 839,957 839,957 839,9570 839,9570
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 3,179 3,179 3,179 3,179 3,1790 3,1790
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 36,820 36,820 36,820 36,820 36,820 36,820
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 48,0878 6,6939 27,3909 29,6905 48,0878 52,6872
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 46,1210 6,6939 26,4074 28,5978 46,1210 50,5017
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 44,1541 6,6939 25,4240 27,5051 44,1541 48,3163

TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP BT TP MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

ANEXO III RES. EPRE Nº 182 / 2021

TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Noviembre 2021 al 31 de Enero de 2022

T2 R BT T2 B MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R MT T2 B AT/MT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL RÉGIMEN ESPECIAL ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO
Vigencia: 01 de Noviembre 2021 al 31 de Enero de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Residencial 2 
(entre 300 y 599 

kWh/Bim)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 106,305 106,305 Cargo Fijo $/Bim 173,465 173,465
Cargo Variable $/kWh 4,4577 4,2562 Cargo Variable $/kWh 5,4535 5,2523
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

Residencial 3 
(mayor igual a 600 

kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 1114,879 1114,879
Cargo Variable $/kWh 5,4432 5,2418

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1310,114 1936,926 19286,614 26034,761 84968,278
USO DE RED $/kW-mes 1942,295 1633,796 1523,250 1172,080 839,957
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 2,2090 2,0894 2,0654 2,0126 1,9844
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 2,1186 2,0040 1,9810 1,9303 1,9033
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 2,0283 1,9185 1,8965 1,8480 1,8221

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

USO DE RED $/kW-mes 1942,295 1633,796 1523,250 1172,080 839,957
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 39,915 36,864 38,326 37,385 36,820
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 272,6212 153,1065 129,1014 76,3053 48,0878
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 261,4704 146,8442 123,8209 73,1842 46,1210
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 250,3197 140,5818 118,5404 70,0632 44,1541

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

ANEXO IV RES. EPRE N° 182 / 2021

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



CUADRO TARIFARIO ENERGÍA VOLCADA
Vigencia: 01 de Noviembre de 2021 al 31 de Enero de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 

1 (Hasta 
299 

kWh/Bim)

Residencial 
2 (entre 

300 y 599 
kWh/Bim)

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Cargo Variable $/kWh 2,3222 Cargo Variable $/kWh 2,3197 Cargo Variable $/kWh 2,3216

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Variable $/kWh 2,6242 Cargo Variable $/kWh 2,5855

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 kW 
- Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 2,7282 3,7778 8,4299 2,5806 3,5734 7,9738 2,5510 3,5323 7,8822 2,4858 3,4420 7,6807 2,4509 3,3938 7,5731 Cargo Variable $/kWh 2,6207
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 2,6176 3,6283 8,0797 2,4760 3,4320 7,6426 2,4475 3,3926 7,5548 2,3850 3,3059 7,3616 2,3515 3,2595 7,2584
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 2,5069 3,4778 7,7283 2,3713 3,2896 7,3102 2,3441 3,2518 7,2262 2,2841 3,1687 7,0415 2,2521 3,1242 6,9428

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 2,6857 8,2952 2,5112 7,7562
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 2,5751 7,9446 2,4077 7,4285

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

ANEXO V - RESOLUCIÓN EPRE N° 182 / 2021

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT



Según instrucción Ley 9278 y Decreto Nº 1430/21

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 11,1588

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 4,3838

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 41,9338

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 16,4738

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 11,1588

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 4,2333

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 43,3322

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 16,4391

(art. 36 Ley 6498), Decreto 1569/09 y Decreto 1742/16".
Según instrucción Ley 9278 y Decreto Nº 1430/21

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 4,0621

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 1,5212

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 15,2880

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 5,7245

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 4,1004

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 1,4974

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 15,9796

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 5,8355

Parámetros Base para cálculo de compensaciones tarifarias
Según instrucción Ley 9278 y Decreto Nº 1430/21

Parámetros Base para el cálculo de Compensaciones Tarifarias $/kWh

Entidades de Interés Público 1,3640

Cooperativas de Agua Potable 2,1130

Malargüe Comercial e Industrial hasta 50 kW 6,9135

Malargüe Comercial e Industrial >= 50 kW 7,0921

ANEXO VI - RES. EPRE Nº 182 / 2021

Tarifas de referencia para el cálculo de la "Compensación de Riego Agrícola 

Tarifas de Referencia de RIEGO AGRÍCOLA 

Vigencia: 1 de noviembre de 2021 al 31 de enero de 2022



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL AJUSTE PRECIO ESTACIONAL GUDIs. ORGANISMOS PÚBLICOS DE SALUD Y EDUCACIÓN
Vigencia: 01 de Noviembre 2021 al 31 de Enero de 2022

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1310,114 1936,926 19286,614 26034,761 84968,278
USO DE RED $/kW-mes 1942,295 1633,796 1523,250 1172,080 839,957
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 3,7778 3,5734 3,5323 3,4420 3,3938
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 3,6283 3,4320 3,3926 3,3059 3,2595
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 3,4778 3,2896 3,2518 3,1687 3,1242

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 1942,295 1633,796 1523,250 1172,080 839,957
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 39,915 36,864 38,326 37,385 36,820
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 466,2383 261,8437 220,7900 130,4977 82,2401
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 447,7945 251,4855 212,0559 125,3354 78,9868
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 429,2100 241,0483 203,2550 120,1337 75,7087

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1310,114 1936,926 19286,614 26034,761 84968,278
USO DE RED $/kW-mes 1942,295 1633,796 1523,250 1172,080 839,957
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 3,7778 3,5734 3,5323 3,4420 3,3938
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 3,6283 3,4320 3,3926 3,3059 3,2595
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 3,4778 3,2896 3,2518 3,1687 3,1242

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 1942,295 1633,796 1523,250 1172,080 839,957
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 39,915 36,864 38,326 37,385 36,820
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 466,2383 261,8437 220,7900 130,4977 82,2401
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 447,7945 251,4855 212,0559 125,3354 78,9868
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 429,2100 241,0483 203,2550 120,1337 75,7087

ANEXO VII RES. EPRE N° 182 / 2021

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.


